МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №43 ПОСЁЛКА ДРУЖНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 31.08.2021г                                                                                                                 №81

О создании Совета по питанию

 В целях организации полноценного и рационального питания детей в МБДОУ

Д/С 43 в 2021-2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Совет по питанию в составе:

Председатель Совета по питанию, заведующий МБДОУ Д/С43 Ермоленко З.А.

Члены Совета:
Веремеенко Таисия Александровна – заместитель заведующего по воспитательно-

методической работе

Токарева Нина Семеновна – медицинская сестра

Корнилова Марина Сергеевна - повар

Бублик Татьяна Владимировна - кладовщик

2. Совету по питанию вести контроль:
– выполнения среднесуточной нормы выдачи продуктов на одного ребенка, при

необходимости производить коррекцию питания в следующей декаде.

– за формированием рациона питания детей, уделив особое внимание контролю за

правильностью расчетов необходимого количества продуктов (по меню-требованиям и

закладке) в соответствии с технологическими картами;

– контролю за правильностью корректировки заказываемого количества продуктов в

соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

– за процессом закладки продуктов, технологию приготовления пищи, выдачу готовой

пищи, выход блюд, соответствующий меню-раскладки, график выдачи пищи.

– за  пробами готовой продукции, регулярно вести соответствующие записи качества

приготовления пищи в бракеражном журнале готовых блюд.

– за качество поступающего сырья и полуфабрикатов от поставщика на пищеблок.

– за сроками хранения и реализации особо скоропортящихся продуктов и условия

хранения продуктов.

– за  соблюдением санитарных правил при приготовлении пищи

– Предоставлять воспитателям меню с указанием объема порций каждого   блюда.

– Не допускать использования в работе неутвержденного заведующей меню.

– Утвердить положение о совете по питанию

     Заведующий МБДОУ Д/С 43                                                З.А.Ермоленко

Ознакомлены

ТокареваН.С                 Корнилова М.С.

Веремеенко Т.А.    Бублик Т.В.